

ZMLUVA O DIELO

č. 5/2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Sídlo:
Právna forma:
Zriadená:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zástupca oprávnený jednať vo
veciach technických
Telefón:

Obec Kúty

Obecný úrad

Nám. Radlinského 981, 908 01 Kúty.
Právnická osoba
Zákonom o obciach č.369/1990 Zb. O obecnom zriadení
Ing. Branislav Vávra
00309672
2021049459
nie je platcom DPH
VÚB, a.s.
SK29 0200 0000 0000 0172 4182

Alena Valová
0346999622

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Sídlo:
Právna forma:
Zriadená:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

UNISTAV spol. s r.o.

Priemyselná 279, 905 01 Senica
Spoločnosť s ručením obmedzeným
Okresný súd Trnava, vložka č. 1761/T
Ing. Peter Žeňuch
31409539
2020 376 127
SK 2020376127
VÚB a.s.
SK53 0200 0000 0000 1530 9182

Zástupca oprávnený jednať vo
veciach technických
Telefón:

Ing. Peter Žeňuch
034/651 7881

(ďalej len „zhotoviteľ“)

- 1.3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu osôb uvedených v bodoch 1.1. a 1.2. si vzájomne oznámia doporučeným listom.

uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

Táto zmluva sa uzatvára podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zákazka s nízkou hodnotou – uskutočnenie stavebných prác špecifických pre danú obec.

Čl. II. Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia zmluvy je zhotovenie diela „**Prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica – Hlboká cesta, 1. etapa**„ -v rozsahu schválenej projektovej dokumentácie a víťaznej ponuky zhotoviteľa.

Miesto stavby : kataster obce Kúty, ul. Za Zbrojnicou, Kúty

Termín stavby celkový : od 15.08.2021 do 31.10.2021 vrátane ukončenia preberacím konaním.

Začatie prác : do dvoch pracovných dní od odovzdania staveniska.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v predchádzajúcom odstavci v rozsahu: Podľa požiadaviek obstarávateľa uvedených v súťažných podkladoch pre vyššie uvedený predmet obstarávania, schválenej projektovej dokumentácie stavby a stavebného povolenia: OU-SE-OSŽP/2021- 005763-009 zo dňa 22.06.2021. Projektová dokumentácia ako aj ponuka víťaza predmetného obstarávania tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2.2.1 Technická časť

- a) realizácia bude uskutočňovaná v zmysle schválenej projektovej dokumentácie a víťaznej ponuky, ktorá je prílohou k tejto zmluve. Prípadné odchýlky oproti týmto prílohám budú odsúhlasené písomne a podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa,
- b) súčasťou dodávky budú aj dodávky a činnosti špecifikované v čl.IV ods.4.3 tejto zmluvy.

- 2.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo zúžiť rozsah diela v odôvodnených prípadoch .
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v predchádzajúcom odstavci resp. dodať všetky dokumentácie a doklady v zmysle požiadaviek objednávateľa a v súlade so Zákonom o územnom plánovaní na stavebnom poriadku (Stavebný zákon) a súvisiacimi technickými normami a predpismi platnými na území Slovenskej republiky (ďalej SR).
- 2.5 Zhotoviteľ je povinný predmet zmluvy zabezpečiť od prevzatia staveniska až po ukončenie realizácie, úspešné vykonanie všetkých skúšok a odskúšaní podľa zákonov, noriem a predpisov platných na území SR a uvedenie diela do prevádzky.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
- 2.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy vo vyššie uvedenom rozsahu bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov, technických noriem platných na území SR.

Čl. III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne stanovenom podľa článku II, bod 2.1. zmluvy o dielo.
- 3.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve v článku VII. bod 7.7. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo dokončené, po odstránení prípadných väd a nedorobkov, bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu vo výške v zmysle Čl. IV.
- 3.4 Neukončenie diela zo strany zhotoviteľa za podmienok uvedených v zmluve v dohodnutom čase plnenia a požadovanej kvalite sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy a uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 20% z ceny diela. Podstatným porušením zmluvy pre uplatnenie vyššie uvedenej pokuty, sa bude považovať neukončenie diela zavinením zhotoviteľa v termíne ukončenia diela v zmysle ods. 3.1 tohto článku. Ustanovenia Čl. VIII. ods. 8.1 nie sú týmto dotknuté.

Čl. IV. Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF č. 87/1996 Z. z. a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. Cena za predmet zmluvy je stanovená vrátane DPH, cla, dovoznej prirážky a iným zákonom stanovených príplatkov. Zmluvná cena je konečná. Stavebné dielo bude zhotoviteľom vykonané v ponúknujej cene a v požadovanej kvalite.
- 4.2 **Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je: 56.353,22 € bez DPH**
Slovom: päťdesiatšesťtisícristopäťdesiattri €, dvadsaťdva centov bez DPH
DPH 20 % je 11.270,64 €
Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je: 67.623,86 € s DPH
Slovom: šesťdesiatsedemtisícšesťstodvadsaťtri €, osemdesiatšesť centov s DPH
- 4.3 Cena a rozsah sú stanovené na základe cenovej ponuky zo súťažných podkladov z verejného obstarávania, špecifikovaných v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
- 4.4 V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na :
a) zhotovenie a odsúhlasenie dokumentácie dopravného značenia počas výstavby a realizácia tohto dopravného značenia,
b) vybavenie rozkopávkového povolenia
c) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska zhotoviteľa ,

- d) zabezpečenie vytýčenia dotknutých inžinierskych sietí ich správcami, vytýčenia všetkých inžinierskych sietí v priestoroch staveniska a zápisničné prevzatie vytýčených inžinierskych sietí oprávneným zástupcom dodávateľa ,
- e) plnenie povinností vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č.396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotníckych požiadavkách na stavenisko, a to v plnom rozsahu,
- f) koordináciu prác s objednávatelom , ako i s majiteľmi alebo správcami dotknutých objektov a zariadení.
- g) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných v projektovej dokumentácii a realizované v zmysle zákonov, noriem a predpisov platných na území SR a realizované v zmysle požiadaviek uvedených v príslušných povoleniach a stanoviskách dotknutých orgánov a organizácií,
- h) likvidácia a zdokladovanie likvidácie všetkých odpadov a prebytočných materiálov vzniknutých činnosťou pri realizácii diela v rozsahu podľa tejto zmluvy,
- i) na 4 papierové vyhotovenia v obálkach a 2 vyhotovenia v elektronickej forme (na CD) - projektu skutočného vyhotovenia,
- j) príslušné tlakové skúšky vodovodu, skúšky tesnosti nádrží a hygienické rozborý vody ,ako i ďalšie príslušné skúšky a revízne správy súvisiace s realizáciou diela s uvedením diela do prevádzky – v zmysle zákonov, noriem a predpisov platných na území SR
- k) dezinfekcia vodovodných potrubí a zariadení,
- l) písomný protokol o schválení technického prevedenia a o prevzatí spätnej úpravy komunikácií a príľahlých plôch ,
- m) 2 vyhotovenia - atestov a certifikátov na výrobky a materiály použité pri realizácii vodovodu – platné na území SR,
- n) úprava povrchov a okolia do pôvodného stavu, resp. príslušné úpravy v zmysle platného povolenia a v zmysle požiadaviek uvádzaných v projektovej dokumentácii, ktorá je prílohou č. 1 k zmluve.

- 4.5 Ak objednávatel' odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác, vypracovanej na základe stavebného denníka.
- 4.6 Cenové zmeny budú akceptované len v prípade naviac prác vyžiadaných objednávatelom a zapísaných a potvrdených objednávatelom v stavebnom denníku.
- 4.7 V prípade nerealizovania prác v rozsahu uvádzanom v súťažných podkladoch pre spracovanie ponuky, bude cena znížená o príslušné náklady, vychádzajúc z ponuky zhotoviteľa – príl.č.2 tejto zmluvy, prípadne o náklady vychádzajúce z vypočítaných jednotkových cien.
- 4.8 V prípade, ak nedôjde k realizácii kompletných prác a dodávok na predmete zmluvy na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, je možné po dohode zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán ušetrené finančné prostriedky použiť na krytie prípadných nákladov dodávok a prác vzniknutých naviac oproti pôvodnej cenovej ponuke zhotoviteľa. Dané práce naviac musia byť pred ich realizáciou schválené stavebným dozorom a oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán zápisom v stavebnom denníku a písomným dodatkom k tejto zmluve o dielo.

Súčasťou dodatku bude aj záväzná cenová ponuka odsúhlasená oboma zmluvnými stranami.

- 4.9 Práce nad rámec Zmluvy o dielo budú oceňované podľa skutočných objemov za jednotkové ceny predložené v cenovej ponuke.

Čl. V. Platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na cenu diela objednávateľ preddavok neposkytuje. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce podľa jednotlivých položiek rozpočtu výkaz výmer (príloha č.2 tejto zmluvy). Úhrada za predmet zmluvy bude realizovaná jednorazovo bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 5.2 Lehota splatnosti faktúr zhotoviteľa je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi, resp. od pominutia dôvodu zadržania.
- 5.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 6.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.5 Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle ods. 6.4 a 6.5 do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd je povinný dohodnúť písomnou formou.
- 6.7 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať v čo najkratšom technicky možnom čase náhradný predmet plnenia, resp. znížiť cenu predmetu zmluvy.

- 6.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.9 Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky v zmysle § 562 Obchodného zákonníka.
- 6.10 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli zjavne spôsobené nesprávnou obsluhou alebo údržbou, ak tieto neboli vykonávané v zmysle platného prevádzkového poriadku.

Čl. VII.

Podmienky vykonania diela

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný písomne odovzdať dielo objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2 Dielo bude považované za dokončené až písomným potvrdením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dielo preberá, resp. po odstránení nedostatkov a nedorobkov uvedených v zápise z preberacieho konania. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať vady a nedorobky, brániace riadnemu užívaniu, alebo nebude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných právnych predpisov, technických noriem a tejto zmluvy, resp. požiadaviek uvedených v prílohe č.2 k tejto zmluve a projektovej dokumentácie.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný riadne viesť stavebný denník v zmysle príslušných právnych predpisov po celú dobu trvania zmluvného vzťahu odo dňa prevzatia staveniska až do odovzdania a prevzatia zhotoveného diela objednávateľovi.
- 7.4 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela prostredníctvom určeného stavebného dozoru. Stavebný dozor bude realizovať Ing. Miroslav Kaščák.
- 7.5 V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ zhotovuje dielo v ktorejkoľvek jeho časti v rozpore so zmluvou, projektom diela, platnými predpismi, normami alebo technologickými postupmi, je oprávnený bez zbytočného odkladu písomným vyjadrením oprávneného zástupcu v stavebnom denníku zastaviť zhotovovanie diela do odstránenia väd diela.
- 7.6 Ak zhotoviteľ diela tak neurobí ani v primeranej lehote na to poskytnutej, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od celkovej zmluvy a uplatniť zmluvnú pokutu podľa Čl. III. ods. 3.4. Za primeranú lehotu podľa § 346 Obchodného zákonníka sa považuje 14 kalendárnych dní.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi v termíne 7 dní pred dátumom realizácie stavby:
1. Stavenisko s vymedzenými hranicami pre vykonávanie diela.
 2. Rozhodnutia a požiadavky orgánov štátnej správy, ako i dotknutých orgánov a organizácií vrátane právoplatného povolenia na stavebné práce -vydané Okresným úradom Senica odbor starostlivosti o životné prostredie Senica
- Súhlasné stanovisko stavebného úradu Kúty

- 7.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady vytýčenie inžinierskych sietí v priestoroch staveniska, prípadne iných dotknutých inžinierskych sietí, správcami dotknutých inžinierskych sietí a oprávnený zástupca dodávateľa vytýčené inžinierske siete zápisnične prevezme .
- 7.9 Zhotoviteľ je zodpovedný za zariadenia resp. materiály ním umiestnené na stavenisko a nie je oprávnený prípadné škody s tým súvisiace vymáhať od objednávateľa, ak tieto neboli objednávateľom preukázateľne spôsobené.
- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.
- 7.11 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a objekty zariadenia staveniska do 7 dní po termíne písomného prevzatia stavby objednávateľom.
- 7.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne telefonicky a mailom vyzvať objednávateľa na kontrolu tých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 7.13 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s čl. X tejto zmluvy
- 7.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj 4x dokumentáciu skutočného prevedenia, geodetické zamerania, tlakové skúšky, výsledky hygienických rozborov vody, atesty a certifikáty v zmysle požiadaviek uvádzaných v tejto zmluve, resp. v prílohách tejto zmluvy (skutočné vyhotovenie diela s polohopisným a výškopisným zameraním ,skúšky tesnosti nádrží, atesty, certifikáty na výrobky a materiály platné v zmysle požadovanej legislatívy,– v 2 vyhotoveniach .papierových..+ 2x na CD v digitálnej forme.
- 7.15 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie a zabezpečenie predpísaných skúšok, revízií a atestov použitých materiálov.
- 7.16 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zmluve, jej príloh a projektu diela.
- 7.17 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených technickým návrhom riešenia, zmluvnými dojednaniami a príslušnými technickými normami a predpismi platnými na území SR.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa Čl. III. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny, uvedenej v Čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania, najviac však 0,05% z dohodnutej ceny diela. Uhradením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky objednávateľa na náhradu spôsobenej škody.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa bodu 6.6 zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej celkovej ceny diela za každý deň omeškania.

- 8.4 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v Čl. V. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej finančnej čiastky za každý začatý deň omeškania .

Čl. IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvnou stranou nesprístupnia tretím osobám bez vzájomného písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie podmienok zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami príslušných orgánov štátnej správy a samosprávy.
- 9.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Článku II tejto Zmluvy resp. v rozsahu požadovanom v súťažných podkladoch s platnosťou po celú dobu trvania tejto zmluvy.
- 9.5 Podstatným porušením zmluvy je : - neukončenie diela zhotoviteľom v zmysle Čl. III. odst. 3.4.

Čl. X. Stavebný denník

- 10.1 Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami Vyhl. č.453/2000 Z.z.-§ 28 ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 50/1976 Zb. (stavebný zákon-§ 46d).
- 10.2 Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca, stavebný dozor a zástupcovia objednávateľa oprávnení jednať vo veciach technických.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska podstatné záznamy pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich budú potvrdzovať zástupcovia objednávateľa oprávnení jednať vo veciach technických.
- 10.4 V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do 3 pracovných dní po dátume ich vyhotovenia – v závažnejších prípadoch je povinný zhotoviteľ upozorniť objednávateľa na vzniknuté skutočnosti okamžite. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich budú potvrdzovať zástupcovia objednávateľa oprávnení jednať vo veciach technických.
- 10.5 Všetky prípadné navyše práce a zmeny predmetu zmluvy požadované objednávateľom musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené zástupcami objednávateľa, ktorí sú oprávnení jednať vo veciach technických a finančných, ako i z projektantom diela a budú upravené písomným dodatkom k zmluve.

10.6 Kópiu zápisu v stavebnom denníku je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi.

Čl. XI Záverečné ustanovenia

- 11.1 Meniť alebo dopĺňať znenie tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a príslušného schvaľovacieho orgánu ministerstva.
- 11.2 Táto zmluva je uzavretá dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na webovej stránke obce Kúty.
- 11.3 Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov v plnom rozsahu.
- 11.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ dve vyhotovenia.
- 11.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :
Príloha č. 1: Projektová dokumentácia stavby a stavebné povolenie
Príloha č. 2: Ponuka vybratého zhotoviteľa (výkaz-výmer)

V Kútoch, dňa 6.8.2021

Za objednávateľa:



[Redacted signature]

Ing. Branislav Vávra
starosta obce

V SENICI, dňa 11.8.2021

Za zhotoviteľa:

[Redacted signature]

Ing. Žeňuch Peter
konateľ

AV spol. s r.o.
nyselná 279
1 SENICA
3.1.409 539 ©

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Kúty
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Kúty		
Projektant	ATELIÉR BUDO s.r.o.		
Zhotoviteľ	UNISTAV spol. s r.o.	31409539	SK2020376127
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	30. 6. 2021
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady - EUR					
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 22 672,14	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž 28 569,75	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky 462,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž 214,44	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky 591,79			17	Iné VRN
6	Montáž 193,10			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 52 703,22	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady 3 650,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 56 353,22	
Objednávateľ				24 DP H 20,00 % z 56 353,22 11 270,64	
6.8.2021				25 Cena s DPH (r. 23-24) 67 623,86	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpochy	
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa	
UNISTAV spol. s r.o. Priemyselná 279 905 01 SENICA IČO: 31 409 539				27 Kízavá doložka	
Pečiatka				28 Zvýhodnenie	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

Objednávateľ: Obec Kúty

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto: Kúty

Spracoval:
Dátum: 30. 6. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2021-6-11	Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa	56 353,22	11 270,64	67 623,86	3 650,00	52 703,22			
15052021a	Verejný vodovod	31 755,20	6 351,04	38 106,24		31 755,20			
15052021b	Vodovodné prípojky	20 948,02	4 189,60	25 137,62		20 948,02			
15052021c	Ostatné náklady	3 650,00	730,00	4 380,00	3 650,00				

Celkom

56353,22 11270,64 67 623,86 3 650,00 52 703,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

JKSO

Názov objektu

Verejný vodovod

EČO

Miesto

Kúty

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Kúty

Projektant

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Zhotoviteľ

UNISTAV spol. s r.o.

Spracoval

31409539

SK2020376127

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

30.06.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	12 603,56	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS
2		Montáž	18 366,75	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky
4		Montáž		11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky	591,79				17	Iné VRN
6		Montáž	193,10				18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		31 755,20	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

6.8.2021

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

UNISTAV spol. s r.o.
Priemyselná 279
905 01 SENICA
IČO: 31 409 539

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	31 755,20
24	DPI 20,00 % z 31 755,20	6 351,04
25	Cena s DPH (r. 23-24)	38 106,24

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kízavá doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa
 Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Kúty
 Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
 Miesto: Kúty

Spracoval:
 Dátum: 30. 6. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	12 603,56	18 366,75	30 970,31		
1	Zemné práce	4 374,12	10 790,48	15 164,60		
4	Vodorovné konštrukcie	293,70	260,55	554,25		
5	Komunikácie	1 917,05	681,01	2 598,06		
8	Rúrové vedenie	6 011,90	2 299,13	8 311,03		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6,79	3 400,06	3 406,85		
99	Presun hmôt HSV		935,52	935,52		
M	Práce a dodávky M	591,79	193,10	784,89		
23-M	Montáže potrubia	591,79	193,10	784,89		
Celkom		13 195,35	18 559,85	31 755,20		

ROZPOČET

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Kúty

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto: Kúty

Spracoval:

Dátum: 30. 6. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

30 970,31

1

Zemné práce

15 164,60

1	110011010	Vytyčenie trasy vodovodu	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	
2	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	1,500	1,70	2,55	
3	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	6,000	3,50	21,00	
4	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	9,750	9,28	90,48	
5	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	85,000	4,01	340,85	
6	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	94,750	10,50	994,88	
7	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	20,000	10,17	203,40	
8	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	4,41	176,40	
9	115101201R	Prenájom + PHM k elektrocentrále 400V/230V	deň	5,000	10,00	50,00	
10	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	5,000	3,44	17,20	
11	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	7,000	13,48	94,36	
12	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	5,000	10,41	52,05	
13	120001101	Príplatek k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	13,000	15,48	201,24	
14	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	100,980	10,30	1 040,09	
15	132201209	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	100,980	1,02	103,00	
16	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	288,300	2,00	576,60	
17	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	288,300	1,50	432,45	
18	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m - medziskládka	m3	100,980	2,14	216,10	
19	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m - skládka	m3	100,980	3,10	313,04	
20	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - skládka	m3	2 120,580	0,40	848,23	
21	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	100,980	0,64	64,63	
22	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	201,960	15,00	3 029,40	
23	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	65,100	4,00	260,40	
24	5834532300	Štrkodra 0- 63 z	t	123,690	18,00	2 226,42	
25	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	36,470	15,87	578,78	
26	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4	t	69,293	20,00	1 385,86	
27	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 200	m	9,000	38,86	349,74	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	142610000600.S	Rúra oceľová 219x6 mm	m	9,000	55,05	495,45	

4 Vodorovné konštrukcie 554,25

29	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	9,300	44,76	416,27	
30	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30mm z kameniva fr. 0-4mm	m2	1,500	2,74	4,11	
31	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,527	115,00	60,61	
32	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,363	13,66	73,26	

5 Komunikácie 2 598,06

33	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva drveného (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	85,000	18,50	1 572,50	
34	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnenou vrstvou štrkodrvy fr. 0-32 - zhutniť na ID 0,90 PS	m3	1,950	42,85	83,56	
35	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	9,750	0,56	5,46	
36	577151213	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	m2	9,750	13,89	135,43	
37	581130115	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	9,750	28,00	273,00	
38	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu + dobetónovanie cestným betónom CB STN EN 206-1 - C30/37 - XF4	m2	6,000	6,62	39,72	
39	5938121300	Cestný panel 15 IZD 120/100, dĺ.3900xš.2000xhr.150mm	ks	1,010	295,00	297,95	
40	597761111	Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	1,500	35,80	53,70	
41	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	6,120	5,88	35,99	
42	919723211R	Bituménový pásik Dunaflex 40x4 mm, vrátane montáže	m	15,500	6,50	100,75	

8 Rúrové vedenie 8 311,03

43	852242121	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	4,000	25,75	103,00	
44	552520045200	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	3,030	65,00	196,95	
45	552520045300	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,010	75,00	75,75	
46	713530825	Montáž manžety na prestup potrubia d 201-250 mm	ks	2,000	35,00	70,00	
47	273110001100	Tesniaca manžeta 110/245	ks	2,000	50,51	101,02	
48	857242121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	2,000	28,00	56,00	
49	552503267000R	E-Mega flex	ks	2,020	285,00	575,70	
50	857264121	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	1,000	28,02	28,02	
51	552520090800.S	Príruba liatinová zaslepovacia DN 100	ks	1,010	25,33	25,58	
52	857264121	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	3,000	28,02	84,06	
53	552520060100	T-kus prírubový liatinový, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	2,020	135,00	272,70	
54	552520060200	T-kus prírubový liatinový, DN 100/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,010	165,00	166,65	
55	871271230	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 zváraného elektrotvarovkami	m	91,700	3,50	320,95	
56	286130063500	Rúra plastová čierna s modrým pásom pre rozvod pitnej vody HDPE PE100 SDR17/PN10 D 110x6,6 mm	m	93,534	8,50	795,04	

Poznámka k položke: rúra plastová na rozvod pitnej vody čierna s modrým pásom GERÖthen

57	857242121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	2,000	28,00	56,00	
58	552520088300.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 80	ks	2,020	85,00	171,70	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
59	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	2,000	45,00	90,00	
60	422210001000.S	Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16	ks	2,020	123,46	249,39	
61	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	3,000	29,19	87,57	
62	422210001100.S	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	ks	3,030	163,47	495,31	
63	422710000700	Teleskopická zemná súprava ,výška 1,2-1,8 m	ks	5,050	105,00	530,25	
64	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	2,000	45,00	90,00	
65	449160000100	Podzemný hydrant plnoprietokový DN 80, PN 16, materiál: liatina/nerez	ks	2,020	450,00	909,00	
66	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	93,000	2,00	186,00	
67	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 125	m	93,000	4,76	442,68	
68	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	1,000	155,00	155,00	
69	552410000100	Poklop posúvačový Y 4504	ks	5,000	28,00	140,00	
70	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	5,000	22,60	113,00	
71	552410000700	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná, HAWLE	ks	3,000	53,05	159,15	
72	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	3,000	45,34	136,02	
73	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom alebo na murive	ks	2,000	15,00	30,00	
74	316T1	Tabuľka na označenie podzmného hydrantu tvaru trojbokého hranola červenej farby, 200x140mm; umiestnené písmeno bielej farby - H	ks	2,020	75,00	151,50	
Poznámka k položke: M3904							
75	316T2	Tabuľka na označenie vzdialenosti podzemného hydrantu, 70x140mm	ks	2,020	50,00	101,00	
Poznámka k položke: M3904							
76	316T3	Tabuľka na označenie poradového čísla podzmného hydrantu, 70x140mm	ks	2,020	50,00	101,00	
Poznámka k položke: M3904							
77	316T4	Tabuľka pre označenie hydrantu v zmysle STN 75 5025	ks	2,020	20,00	40,40	
Poznámka k položke: M3904							
78	899721111.1	Montáž vyhladavacieho vodiča na potrubí DN do 150 mm	m	100,000	1,50	150,00	
79	3410350192	CY 4mm2 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	101,000	1,20	121,20	
80	899721111R	Výstražná fólia MODRÁ-VODOVOD	m	93,000	0,50	46,50	
81	899721131	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	93,000	0,80	74,40	
82	552PS	Tesnenie do prírubového spoja DN 80	ks	10,150	4,50	45,68	
83	VP-1	Montáž tesnení do prírubového spoja DN80	ks	10,000	24,85	248,50	
84	552PS1	Tesnenie do prírubového spoja DN 100	ks	9,135	6,85	62,57	
85	VP-2	Montáž tesnení do prírubového spoja DN100	ks	9,000	19,85	178,65	
86	552PS4	Matica presná M16 DIN934 oceľ trieda 8,0 pozink	ks	154,280	0,25	38,57	
87	552PS5	skrutka DIN 933 N 16x80 TR. 8,8 ZN	ks	154,280	0,25	38,57	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 406,85

88	9197161111	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI (100x100x8) (1 hmotnosť do 7,9 kg/m2	t	0,085	1 550,00	131,75	
89	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	29,500	3,68	108,56	
90	963015141.3	Ostrý prepój na jestv. potubie	ks	1,000	450,00	450,00	
91	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	89,120	2,50	222,80	
92	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	978,120	0,33	322,78	
93	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	89,120	4,36	388,56	
94	979089212	Poplatok za skladovanie - recyklácia	t	89,120	20,00	1 782,40	

99 Presun hmôt HSV 935,52

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
95	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	286,516	3,00	859,55	
96	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2,508	30,29	75,97	

M Práce a dodávky M 784,89

23-M Montáže potrubia 784,89

97	286530191900	Koleno 22,5° elektrofúzne PE100 DN100	ks	1,015	39,94	40,54	
98	230203188	Montáž kolena elektrotvarovkového PE 100 D 110	ks	1,000	15,00	15,00	
99	2861616700	Elektrotvarovka, elektrofúzna objímka priama PE100 SDR11 DN100	ks	2,030	46,75	94,90	
100	230203188.1R	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 110	ks	2,000	25,00	50,00	
##	2861618800.1	Lemový nákrúžok s integrovanou prírubou 110/100	ks	2,030	181,50	368,45	
102	230203R2	Montáž LN+VP DN100	ks	2,000	35,00	70,00	
103	230220011	Montáž orientačného stĺpika	ks	4,000	15,00	60,00	
##	404OS	Orientačný stĺpik červenej farby vrátane bet. pätky	ks	2,000	21,50	43,00	
##	404OS1	Orientačný stĺpik bielo modrá farba vrátane bet. pätky	ks	2,000	21,50	43,00	

Celkom 31 755,20

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa	JKSO	
Názov objektu	Vodovodné pripojky	EČO	
		Miesto	Kúty
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Kúty		
Projektant	ATELIÉR BUDO s.r.o.		
Zhotoviteľ	UNISTAV spol. s r.o.	31409539	SK2020376127
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	30.06.2021		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	10 068,58	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		
2		Montáž	10 203,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky	462,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		
4		Montáž	214,44	11		0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN		
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		20 948,02	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

6.8.2021

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis 11.8.2021

Pečiatka



Pečiatka

UNISTAV spol. s r.o.
Priemyselná 279
305 01 SENICA
Pečiatka! ČO: 31 409 539

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	20 948,02
24	DPH 20,00 % z 20 948,02	4 189,60
25	Cena s DPH (r. 23-24)	25 137,62

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kízavá doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa
 Objekt: Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Kúty
 Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
 Miesto: Kúty

Spracoval:
 Dátum: 30. 6. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	10 068,58	10 203,00	20 271,58		
1	Zemné práce	929,13	6 129,24	7 058,37		
4	Vodorovné konštrukcie	103,72	81,77	185,49		
5	Komunikácie	205,62	36,36	241,98		
8	Rúrové vedenie	8 333,31	3 563,74	11 897,05		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	496,80	133,20	630,00		
99	Presun hmôt HSV		258,69	258,69		
PSV	Práce a dodávky PSV	462,00	214,44	676,44		
767	Konštrukcie doplnkové kovové	462,00	214,44	676,44		
Celkom		10 530,58	10 417,44	20 948,02		

ROZPOČET

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

Objekt: Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Kúty

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto: Kúty

Spracoval:

Dátum: 30. 6. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

20 271,58

1

Zemné práce

7 058,37

1	110011010	Vytyčenie trasy vodovodu	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	
2	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	13,080	4,01	52,45	
3	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	13,080	10,50	137,34	
4	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	20,000	10,17	203,40	
5	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	4,41	176,40	
6	115101201R	Prenájom + PHM k elektrocentrále 400V/230V	deň	3,000	10,00	30,00	
7	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	3,000	3,44	10,32	
8	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,200	13,48	16,18	
9	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových trati do 6 káblov	m	1,200	10,41	12,49	
10	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	4,000	15,48	61,92	
11	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	17,636	10,30	181,65	
12	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	17,636	1,02	17,99	
13	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	47,840	33,38	1 596,90	
14	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	47,840	1,55	74,15	
15	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	75,920	2,00	151,84	
16	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	75,920	1,50	113,88	
17	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m - medziskládka	m3	65,476	2,14	140,12	
18	162301122.Sr	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m - zásyp vodomerných šacht	m3	37,368	2,14	79,97	
19	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m - skládka	m3	28,108	3,10	87,13	
20	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - skládka	m3	590,268	0,40	236,11	
21	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	65,476	2,50	163,69	
22	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	28,108	0,64	17,99	
23	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	56,216	15,00	843,24	
24	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	46,128	4,00	184,51	
25	5834532300	Štrkodrva 0- 63 z	t	16,644	18,00	299,59	
26	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,242	15,87	83,19	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4	t	9,960	18,00	179,28	
28	230200116	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 50	m	16,800	31,90	535,92	
29	230200117	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 80	m	5,000	33,23	166,15	
30	286130007100	Rúra HDPE 63x3,8 mm PE100 - chránička	m	16,800	7,68	129,02	
31	286130007500	Rúra HDPE 90x5,4 mm PE 100 - chránička	m	5,000	15,11	75,55	

4 Vodorovné konštrukcie 185,49

32	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,144	44,76	185,49	
----	-----------	--	----	-------	-------	--------	--

5 Komunikácie 241,98

33	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva drveného (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	13,080	18,50	241,98	
----	-------------	---	----	--------	-------	--------	--

8 Rúrové vedenie 11 897,05

34	230203424	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>1,2-1,8m	ks	6,000	10,00	60,00	
35	422710000300	ZS teleskopická prípojková DN 25 - 50	ks	6,000	95,00	570,00	
36	871171000	Montáž vodovodného potrubia PE 100 SDR11/PN16 D 32x3,0 mm	m	22,700	2,00	45,40	
37	286130006800	Rúra HDPE 32x3 mm PE 100	m	22,700	5,50	124,85	
38	871221006	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 63x5,8 mm	m	6,500	3,50	22,75	
39	286130007200	Rúra HDPE 63x3,8 mm PE 100	m	6,500	15,00	97,50	
40	877181112	Montáž navrtavacej sedlovej elektrovŕtavy pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	6,000	45,00	270,00	
41	551180011500	Navrtávací pás univerzálny s závitovým výstupom DN 100 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, strmeň nerez, HAWLE	ks	5,000	75,00	375,00	
42	551180011800	Navrtávací pás univerzálny s závitovým výstupom DN 100 - 2" na vodu, z tvárnej liatiny, strmeň nerez, HAWLE	ks	1,000	125,00	125,00	
43	551180011800R1	Liatinový posúvač pre domové prípojky PE32	ks	5,000	109,50	547,50	
44	551180011800R2	Liatinový posúvač pre domové prípojky PE63	ks	1,000	155,00	155,00	
45	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 40	m	29,200	3,24	94,61	
46	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	29,200	1,50	43,80	
47	893353001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty,hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	ks	4,000	150,00	600,00	
48	592241R1	Beť. vodomerná šachta s dnom 1400/1100/1600	ks	4,000	900,00	3 600,00	
49	592241R2	Prefabrikovaná stropná doska 1400/1100 hr.100mm s otvorom	ks	4,000	350,00	1 400,00	
50	592241R3	Betónový komín	ks	4,000	52,50	210,00	
51	899103111	Osadenie poklopu vrátane rámu hmotn. do 150 kg	ks	4,000	45,00	180,00	
52	5534010000	Kompozitový poklop 600x600 ukotvený do beť. poteru	ks	4,000	240,00	960,00	
53	899401111	Osadenie poklopu na prpojkový uzáver	ks	6,000	16,06	96,36	
54	552410000300	Poklop ventilový, prípojkový	ks	6,000	20,50	123,00	
55	899721131	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	29,200	0,80	23,36	
56	283230008000	Výstražná fólia	m	29,200	0,10	2,92	
57	899R1	Vyspravenie otvorov okolo prestupov potrubia vo vodomernej šachte - prestupové tesnenie	ks	12,000	35,00	420,00	
58	899R2	Rekonštrukcia vodomernej zostavy - demontáž a opätovná montáž	kpl	6,000	250,00	1 500,00	
59	899R3	Zrušenie pepoja jestv. spoločnej prípojky PE 50 na verejný vodovod - materiál+práca	kpl	1,000	250,00	250,00	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 630,00

60	971046004	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - betónových, obkladov -0,00004t	cm	180,000	3,50	630,00	
----	-----------	--	----	---------	------	--------	--

99 Presun hmôt HSV 258,69

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
61	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	44,673	3,00	134,02	
62	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	4,116	30,29	124,67	

PSV

Práce a dodávky PSV

676,44

767

Konštrukcie doplnkové kovové

676,44

63	7678331001	Montáž rebríka do muríva v šachte	m	8,400	25,00	210,00	
64	553R	Kovový pozinkovaný rebrík dĺ. 1,40m	m	8,400	55,00	462,00	
65	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,105	42,33	4,44	

Celkom

20 948,02

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

Názov objektu

Ostatné náklady

JKSO

EČO

Miesto

Kúty

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Kúty

Projektant

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Zhotoviteľ

UNISTAV spol. s r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

30.06.2021

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažnené podmienky	
4		Montáž	11		0,00	16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady	3 650,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	3 650,00
24	DPH 20,00 % z 3 650,00	730,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	4 380,00

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kízavá doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

UNISTAV spol. s r.o.
Priemyselná 279
905 01 SENICA
IČO: 31 409 539

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa
Objekt: Ostatné náklady

Objednávateľ: Obec Kúty
Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
Miesto: Kúty

Spracoval:
Dátum: 30. 6. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné		3 650,00	3 650,00		
	Celkom		3 650,00	3 650,00		

ROZPOČET

Stavba: Kúty - prepojenie verejného vodovodu Štúrova ulica - Hlboká cesta, 1. etapa

Objekt: Ostatné náklady

Objednávateľ: Obec Kúty

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto: Kúty

Spracoval:

Dátum: 30. 6. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

OST

Ostatné

3 650,00

1	OST01	Vytýčenie inžinierskych sietí pred realizáciou stavby	kpl	1,000	400,00	400,00	
2	OST02	Koordinácia PD + BOZP podľa vyhl. 396/2006	kpl	1,000	200,00	200,00	
3	OST03	Archeologický výskum	kpl	1,000	100,00	100,00	
4	OST04	Geodetické po realizačné zameranie stavby so zápisom do katastra	kpl	1,000	550,00	550,00	
5	OST05	Projekt skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	300,00	300,00	
6	OST06	Prevádzkový poriadok stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	
7	OST07	Projekt dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	100,00	100,00	
8	OST08	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	550,00	550,00	
9	OST09	Sondovanie	kpl	1,000	1 200,00	1 200,00	

Celkom

3 650,00